



**Revisionscentret**

Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 30

6270 Tønder

**T** 7472 3636

**F** 7472 2055

**E** toender@revisor.dk

**W** www.revisor.dk

CVR nr 26812372

TN Invest, Tønder ApS  
Håndværkervej 2  
6270 Tønder

CVR nr. 29 22 46 09

**Årsrapport for 2013**  
(8. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 14 2014

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent Tommy Nissen

*Tønder  
Skærbæk  
Ribe  
Aabenraa  
Tinglev  
Padborg  
Haderslev*

# Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-15

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er investering i fast ejendom samt øvrige former for investering og finansiering.

Selskabet har en anpartsbesiddelse på 20% af HTMJ ApS.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret haft et overskud efter skat på kr. 389.723.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2013

Note	Kr.	Sidste år
Bruttotab	-28.600	-10.136
<b>Resultat før finansielle poster</b>	-28.600	-10.136
1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	520.728	615.329
2. Øvrige finansielle omkostninger	-142.489	-237.222
<b>Ordinært resultat før skat</b>	349.639	367.971
3. Skat af årets resultat	40.084	61.840
<b>Årets resultat</b>	389.723	429.811
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	520.728	642.754
Overført resultat	-131.005	-212.944
<b>Disponeret i alt</b>	389.723	429.811

## Balance pr. 31. december 2013

Note	Kr.	Sidste år
<b><u>AKTIVER</u></b>		
<b><u>Anlægsaktiver</u></b>		
4. Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>5.502.824</u>	<u>4.982.096</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.502.824</u>	<u>4.982.096</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>5.502.824</u></u>	<u><u>4.982.096</u></u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	26.985
Udskudt skatteaktiv	<u>131.704</u>	<u>91.620</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>131.704</u>	<u>118.605</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>0</u>	<u>11.943</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>146.704</u></u>	<u><u>145.548</u></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>5.649.528</u></u>	<u><u>5.127.644</u></u>

## Balance pr. 31. december 2013

Note	Kr.	
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.750.398	1.229.670
Overført overskud eller underskud	-695.561	-564.557
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.179.837</u></b>	<b><u>790.114</u></b>
<u>Hensatte forpligtelser</u>		
3. Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
Kreditinstitutter	3.558.170	3.605.182
Gæld til tilknyttede virksomheder	880.087	710.136
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	24.905	22.212
Periodeafgrænsningsposter	<u>6.529</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.469.691</u></b>	<b><u>4.337.530</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.469.691</u></b>	<b><u>4.337.530</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.649.528</u></b>	<b><u>5.127.644</u></b>
6. Ejerforhold		
7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8. Medarbejderforhold		

## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</u></b>		
Resultat fra associerede virksomheder	520.728	660.792
Nedskrivning HT-Group ApS til realisationsværdi	0	-45.463
	<u>520.728</u>	<u>615.329</u>
<b><u>Note 2. Øvrige finansielle omkostninger</u></b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	30.932	29.915
Renteomkostninger i øvrigt	111.557	207.307
	<u>142.489</u>	<u>237.222</u>
<b><u>Note 3. Skat af årets resultat</u></b>		
<b>Skat overf. administrationselskab pga. sambeskatning</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteforpligtelse ultimo	<u>-131.704</u>	<u>-91.620</u>
<b>Udskudt skat i alt</b>	<u>-131.704</u>	<u>-91.620</u>
Udskudte skatteforpligtelser primo	<u>91.620</u>	<u>29.780</u>
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	<u>-40.084</u>	<u>-61.840</u>
<b>Skat af årets resultat</b>	<u>-40.084</u>	<u>-61.840</u>

Kr. Sidste år

#### **Note 4. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Samlet anskaffelsessum primo	3.752.426	3.817.351
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	-64.925
<b>Samlet anskaffelsessum ultimo</b>	<b>3.752.426</b>	<b>3.752.426</b>
Samlede opskrivninger primo	1.229.670	586.916
Afgang i året	0	-18.038
Andel af årets resultat	520.728	660.792
Regulering markedsværdi finansielle instrumenter	0	0
Andel af overkurs ved emission	0	0
<b>Samlede opskrivninger ultimo</b>	<b>1.750.398</b>	<b>1.229.670</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.502.824</b>	<b>4.982.096</b>

#### **Specifikation af kapitalandele:**

Navn og hjemsted	Årets		Ejerandel	Ejerandel
	Egenkapital	resultat	nom. kr.	i %
HTMJ ApS, Århus C	27.514.120	2.603.639	300.000	20

#### **Note 5. Egenkapital**

	Egenkapital primo året	Praksis- ændringer	Udbetalt udbytte	Forslag til re- sultatfordeling	Egenkapital ultimo året
Virksomhedskapital	125.000				125.000
Reserve for netto- opskrivn. efter indre værdis metode	1.229.670	0	0	520.728	1.750.398
Forslag til udbytte	0	0	0	0	0
Overført underskud	-564.557	0	0	-131.005	-695.561
	<u>790.114</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>389.723</u>	<u>1.179.837</u>

### **Note 6. Ejerforhold**

Selskabets samlede virksomhedsskapital ejes af:

TN Holding, Tønder ApS

### **Note 7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for en kredit i Nykredit Bank til sikkerhed for HTMJ Invest A/S's forpligtelser. Kredittens maksimum udgør 300.000 EUR.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for TN Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

### **Note 8. Medarbejderforhold**

Der har ikke været ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt løn og vederlag til direktionen.